SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

EDITAL DE 07 DE OUTUBRO DE 2013

A Pró – Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso

de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por

meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de

Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme a

Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o Edital nº067/2013, publicado no D. O. U em

17/06/2013, páginas 69 e 70, seção 3, e retificado no D. O. U em 02/07/2013, páginas 103 e

104, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do Artigo 16, do Decreto

nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público, realizado pela Escola de
Educação Básica, da seguinte forma:

Homologação nº149

Área III: Ciências

Nº de vagas:  01

Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 021 Vanessa Fonseca Gonçalves 84,54

2º Lugar 004 Larissa Nahas Domingues de Oliveira 80,27

3º Lugar 006 Francielle Paulina de Araújo 72,90

4º Lugar 016 Mariana Bodini Angeloni 72,33

5º Lugar 015 Carla Patrícia Bejo Wolkers 71,45

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

Espelho de Notas do Edital 067/2013
Área III: Ciências

No.

Inscrição
Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS

NOTA

FINAL

Not

a

Av

1

Not

a

Av

2

Not

a

Av

3

Nota

Prova

Escrita

Not

a

Av

1

Not

a

Av

2

Not

a

Av

3

Nota

Prova

Didática

Nota

Apreciação

Títulos

001 Magno Rodrigues Borges 24,00 23,00 22,00 23,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

002 Júlia Araújo de Lima - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

003 Denise Lange 27,00 24,00 32,00 27,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

004 Larissa Nahas Domingues de
Oliveira

70,00 74,00 71,00 71,67 85,00 91,00 85,00 87,00 82,14 80,27

005 Gabriel Pereira Lopes 14,00 15,00 19,00 16,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

006 Francielle Paulina de Araújo 70,00 71,00 70,00 70,33 54,00 65,00 59,00 59,33 89,05 72,90

007 Alzira da Silva Dias 16,00 21,00 17,00 18,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

008 Mirian Ribeiro Moreira Carrijo - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

009 Jovânia Gonçalves Teixeira 15,00 15,00 12,00 14,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

010 Graziella Diógenes Vieira
Marques Erdogmus

48,00 50,00 45,00 47,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

011 David Collares Ache 22,00 21,00 22,00 21,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

012 Gustavo Lopes Ferreira 72,00 74,00 70,00 72,00 53,00 56,00 61,00 56,67 79,87 69,51

013 Laylaine Coelho Soares - -  Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

014 Milene Bianchi dos Santos 49,00 43,00 41,00 44,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

015 Carla Patrícia Bejo Wolkers 72,00 77,00 73,00 74,00 61,00 66,00 61,00 62,67 77,68 71,45

016 Mariana Bodini Angeloni 71,00 75,00 70,00 72,00 55,00 57,00 51,00 54,33 90,66 72,33

017 Hanny Angeles Gomide 71,00 78,00 70,00 73,00 34,00 39,00 38,00 37,00 92,32 67,44

018 Daniella Reis Fernandes
Teles

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

019 Lindomar de Oliveira Untaler 43,0 48,0 41,0 44,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

020 Cyntia Goulart Correa Bruno 22,0 26,0 23,0 23,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

021 Vanessa Fonseca Gonçalves 78,00 87,00 80,00 81,67 88,00 87,00 84,00 86,33 85,62 84,54

022 Andressa da Silva Castro 25,00 26,00 31,00 27,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

023 Cecília Langoni Salgado 39,00 39,00 42,00 40,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

024 Bruno Ferreira Bartelli - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

025 José Luiz Gonçalves de
Aquino

16,0 18,0 17,0 17,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

026 Renata Pacheco do
Nascimento

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

027 Caio Rafael Siqueira
Vasconcelos

12,00 14,00 11,00 12,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

028 Ana Claudia de Lima e
Freitas

19,00 24,00 18,00 20,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

029 Paula Arruda Fernandes 19,00 21,00 18,00 19,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

030 André Eduardo Gusson 35,00 37,00 34,00 35,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

031 Luciana Nascimento
Custódio

48,00 50,00 44,00 47,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

032 Sílvio Divino de Oliveira
Junior

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

033 Greice Ayra Franco de Assis 29,00 32,00 28,00 29,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

034 Clébia Aparecida Ferreira 28,00 31,00 28,00 29,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

035 Ana Isa Marquez Rocha 28,00 23,00 24,00 25,00 - - - - - Desclassificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

Machado na primeira etapa

036 Flávio Roque Bernardes
Camelo

18,00 18,00 14,00 16,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

037 Fernanda Riberio Garcia de
Oliveira

16,00 16,00 15,00 15,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

038 Talita martins Faria Marques 20,00 23,00 20,00 21,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

039 Katymilla Guimarães Girotto 39,00 44,00 43,00 42,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

040 Roberta Torres de Melo 38,00 40,00 36,00 38,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

041 Maíra Martins Franco - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

042 Patrícia de Sousa Oliveira 45,00 55,00 48,00 49,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

043 Arali Aparecida da Costa
Araújo

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

044 Lucas Moreira Cunha - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

045 Simone Cristina Braga Bertini 20,00 25,00 22,00 22,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

046 Gisele Bastos Alves 44,00 52,00 42,00 46,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

047 Ariane Zancheta 18,00 17,00 18,00 17,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

048 Cláudio Gonçalves da Silva - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

049 Luis Paulo Pires 39,00 42,00 40,00 40,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

050 Pollyana Silveira e Silva 17,00 18,00 19,00 18,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

051 Saulo Antônio Gomes Filho 50,00 56,00 52,00 52,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

052 Fernando Vieria Rodrigues - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

053 Keni Paula Ribeiro Muniz 36,00 35,00 42,00 37,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

054 Gastão Viegas de Pinho
Júnior

18,00 19,00 18,00 18,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

055 Fabiola Simões Rodrigues da
Fonseca

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

056 Kléber Cleanto Faria lemes
Souto

15,00 16,00 13,00 14,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

057 Carla Cristina Rodrigues
Borges

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

058 Artur Antunes Maciel - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

059 Flávia Alves Martins - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

060 Idessânia Nazareth Costa - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

061 Pedro Alves Martins - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

062 Consuelo Mendes Marques - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

063 MaritaFazan Rossi 39,00 42,00 39,00 40,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

064 Renata Pereira Alves Balvedi 46,00 53,00 52,00 50,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

065 Liza Manuela Martins e Silva - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

066 Jefferson Rodrigues de
Souza

47,00 51,00 49,00 49,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

067 Isabel Farias Aidar 16,00 19,00 15,00 16,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

068 Renata Cristina de Paula 20,00 24,00 19,00 21,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

069 Olívia Penatti Pinese 55,00 59,00 53,00 55,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

070 Ludimila Lemes Moura 38,00 45,00 41,00 41,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

071 Thiago Henrique Azevedo
Tosta

13,00 15,00 14,00 14,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

072 Sabrina Vaz dos Santose
Silva

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

073 Caroline Morais Justino
Magalhães

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

074 JoséVitalino dos Santos Neto - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

075 Márcia Moura Nunes Rocha - - - Ausente - - - - - Desclassificado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

Figueira por ausência

076 Nádia Cristina Gomes de
Morais

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

077 Viviane de Fátima da
Fonseca Ferreira Lima

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

078 Henrique Nazareth Souto 36,00 43,00 33,00 37,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

079 Guilherme Nunes Moreira
Costa

13,00 12,00 14,00 13,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

080 Thaís Ferreira Isabel 24,00 25,00 22,00 23,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

081 Ruth Rezende Matias 21,00 25,00 19,00 21,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

082 Marcela Carlos da Silva - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

083 Priscila Franco Dias 32,00 36,00 39,00 35,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

084 Sarah de Freitas Oliveira 29,00 24,00 30,00 27,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

085 Tayná Lopes Pires - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

086 Luiz Paulo Costa e Silva 19,00 18,00 21,00 19,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

087 Valdirene Aparecida da Silva - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

088 Ana Carolina Cordeiro Dias 20,00 22,00 23,00 21,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

089 Gabriela Almeida Diniz - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

090 Denis Prudencio Luiz - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

091 Thaís Dantas 20,00 18,00 22,00 20,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

092 Carlayne Alves de Brito - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

093 Rafael Yukio Miwa 14,00 13,00 9,00 12,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

094 Dalila de Souza Ferreira 13,00 12,00 14,00 13,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

095 Henrique Tomaz Gonzaga 34,00 37,00 31,00 34,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

096 Bruno Antonio Ferreira - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

097 José Renato Gonçalves 36,00 41,00 34,00 37,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

098 Maurício Papa de Arruda - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

099 Juliana Neves Barbosa - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

100 Neliane Cristina Moreira 14,00 15,00 16,00 15,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

101 Patrícia da Silva Lopes 24,00 26,00 21,00 23,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

102 Vania Maria de Oliveira
Fonseca

- - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

103 Sharita de Miranda Carvalho - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

104 Inez Reptton dias - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

105 Lívia Maria Pena 19,0 16,0 18,0 17,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

106 Everaldo dos Reis Marques 39,0 42,0 37,0 39,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

107 Samira Rezende Duarte - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

108 Eliane de Morais Teixeira 18,00 19,00 21,00 19,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

109 Dayane Nunes Sousa 19,00 21,00 19,00 19,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

110 Lourdes Maria Campos
Corrêa

30,00 30,00 24,00 28,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

111 Danielle Garcia Justino - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

112 Liliane Martins de Oliveira - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

113 Carlos Henrique Nunes - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

114 JoseleneBadu de Brito
Santos Lopes

11,00 18,00 16,00 15,00 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

115 Jonas Byk 13,00 11,00 11,00 11,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE APOIO AO DOCENTE

116 Eduardo Maurício Siqueira

Borges Filho
- - - Ausente - - - - -

Desclassificado

por ausência

117 Ana Paula Carneiro dos
Santos

43,00 47,00 44,00 44,67 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

118 Alisson Rodrigues de
Rezende

17,00 23,00 18,00 19,33 - - - - -
Desclassificado

na primeira etapa

119 Bruno Alexandre de Franco - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

120 Douglas Carvalho Amaral - - - Ausente - - - - -
Desclassificado

por ausência

Marlene Marins de Camargos Borges